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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.10.2021 г. № 59/4
(с учетом изменений, внесенных решением Совета депутатов городского округа Лобня от 22.02.2022 № 17/12, от 29.03.2022 № 29/13, от 25.04.2022 № 56/15)

Об утверждении наказов избирателей на 2022 год
В соответствии с Положением от 23.12.2009 г. № 248/11 «О наказах избирателей в городском округе Лобня», учитывая мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие наказы избирателей на 2022 год:
	№№

п/п
	Ф.И.О. депутата, № избирательного округа
	Наименование объекта и место его нахождения
	Вид работ (услуг) по выполнению наказа
	Заказчик по выполнению наказа
	Объемы финансирования работ в  тыс. руб.

	1. 
	Андреев Сергей Алексеевич

(округ № 2)
	МБДОО ЦРР д/с № 17 Василек»,

Московская область, г. Лобня, ул. Текстильная, д. 14а 

Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью,

Московская область,

г. Лобня, Дружбы, д. 6

Стадион «Труд»

Московская область,

г. Лобня, 

ул. Спортивная, д. 27

МБДОУ д/с № 2 «Полянка»,

Московская область, г. Лобня,

ул. 9 квартал, д. 3 

МБДОУ д/с комбинированного вида № 13 «Сказка»,

Московская область, г. Лобня, ул. Молодежная, д. 16

МБУК ДК «Красная Поляна»

Московская область, г. Лобня, ул. Спортивная, д. 4

МБДОУ ЦРР д/с № 5 «Рябинка»,

Московская область, г. Лобня, ул. Булычева, д. 11

МБОУ СОШ № 6,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Аэропортовская, д. 1
	Ремонтные работы

Приобретение мебели, компьютерной и офисной техники

Покупка формы для регби

Ремонт кровли

Ремонтные работы

Покупка костюмов

Ремонтные работы

Частичный ремонт крыши и водостоков
	Управление образования

Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью

МБУ "Центр физической культуры и спорта г. Лобня"

Управление образования

Управление образования

Управление культуры

Управление образования

Управление образования


	100

75

50

100

50

75

50

250

	2. 
	Веретенин Олег Владимирович

(единый округ)
	МБОУ СОШ № 2,

Московская область, г. Лобня, ул. Фестивальная, д.1а

МБДОУ д/с № 12 «Орленок»

Московская область, г. Лобня, ул. Чкалова, д.8

МБОУ СОШ № 5,

Московская область, г. Лобня, ул. Авиационная, д.1

МБЛПУ ЛЦГБ,

Московская область, г. Лобня, ул. Заречная, д.15

Отдел соц. развития,

Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д.21
	Создание комфортных условий для качественного питания обучающихся (покупка мебели для приема пищи)

Установка ворот для обеспечения комплексной безопасности объекта

Ремонт кабинета №203

Приобретение мебели и медицинского оборудования

Оказание адресной материальной помощи
	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Администрация городского округа

Администрация городского округа
	200

200

200

100

50



	3. 
	Волкова Галина Борисовна

(единый округ)
	Ледовый каток,
Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д. 63, стр. 2
Московская область, г. Лобня, мкр. Красная Поляна, ул. Спортивная, между домами 32 и 34
Отдел соц. развития,

Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д.21 

МБЛПУ ЛЦГБ,

Московская область, г. Лобня, ул. Заречная, д.15

МБЛПУ ЛЦГБ,

Московская область, г. Лобня, ул. Заречная, д.15

МБЛПУ ЛЦГБ,

Московская область, г. Лобня, ул. Заречная, д.15

ДЮСШ города Лобня,

Московская область, город Лобня, ул. Чехова, д. 3А
МБДОУ д/с № 7 «Ягодка»,

Московская область, г. Лобня, ул. Крупской, д. 10
МБДОУ № 10 «Незабудка», 

Московская область, г Лобня, ул. Некрасова, д. 13
	Приобретение хоккейных ворот
Обустройство памятника

Оказание адресной материальной помощи (приобретение телевизора, г. Лобня, ул. Чкалова, д. 5, кв. 60)

Закупка оборудования для стоматологии

Закупка оргтехники для женской консультации

Приобретение мебели в кабинет травматологии

Приобретение формы и проведение соревнований

Приобретение теплицы для проекта «огород на подоконнике»

Ремонт детских площадок
	МАУ Дворец Спорта «Лобня»
Администрация городского округа
Администрация городского округа
Администрация городского округа
Администрация городского округа
Администрация городского округа
Управление образования
Управление образования
Управление образования

	80

100

20
50

50

200

100

50

100

	4. 
	Гуров Роман Николаевич

(округ № 1)
	Московская область, г. Лобня, ул. Жирохова 3-5

МБОУ СОШ № 4,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Чайковского, д. 2

Московская область, г. Лобня, ул. Научный городок 12

Московская область, г. Лобня, ул. Московская, д. 5
	Покрытие и дорожка на Жирохова 3-5

Замена парт и стульев в 1В классе

Установка детской площадки

Установка 2-х детских МАФ
	Администрация городского округа

Управление образования

Администрация городского округа

Администрация городского округа
	150

150

350

100

	5. 
	Давыдова Светлана Николаевна

(округ № 3)
	МАУ театр «Камерная сцена», Московская область, г. Лобня, ул. Букинское шоссе, д. 31
МБДОУ № 10 «Незабудка», 

Московская область, г Лобня, ул. Некрасова, д. 13
	Проведение Международного молодежного театрального фестиваля»

Ремонт крыльца


	Управление культуры

Управление образования

	550

200



	6. 
	Иванов Андрей Борисович

(единый округ)

	МБОУ «Лицей»,

Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д. 29
ДДЮТ «Планета талантов», Московская область, г. Лобня, ул. Победы, д. 9
	Ремонт внутренних помещений

Закупка мебели и учебного оборудования
	Управление образования
Управление образования

	400
350

	7. 
	Краснов Дмитрий Вячеславович

(округ № 4)
	МБДОУ № 15 «Катюша», 

Московская область, г. Лобня,

ул. Физкультурная, 10

МБДОУ д/с комбинированного вида № 16 «Антошка»,

Московская область, г. Лобня, ул. Лобненский бульвар, д. 8

МБДОУ № 11 «Золотая рыбка», 

Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д.55

МБДОУ № 18 «Солнышко»,

Московская область, г. Лобня,

ул. Юности, д. 7

МБОУ СОШ № 3,

Московская область, г. Лобня,

ул. Мирная, 24А
	Ремонт групп
Ремонт коридора, групп

Ремонт детской площадки

Закупка интерактивных досок

Ремонт классов
	Управление образования
Управление образования
Управление образования
Управление образования
Управление образования

	173
173

174

80

150

	8. 
	Кожухалов Алексей Викторович

(единый округ)
	Московская область, г. Лобня, ул. Некрасова, д. 5

Московская область, г. Лобня, ул. Мирная, д. 20

МБОУ СОШ № 9, 

Московская область, г. Лобня, проезд Шадунца, д. 1

Московская область, г. Лобня, ул. Крупской, д. 14

ФОК им. Галины Гороховой «Юность», 
Московская область, г. Лобня, 
ул. Чехова, д. 13А
	Устройство тротуара 95 м.п.

Установка двух фонарных столбов, вдоль тротуара
Замена окон

Установка 2 теннисных столов

Баскетбольные фермы в сборе 2 шт.
	Администрация городского округа

Администрация городского округа
Управление образования

Администрация городского округа

Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью
	140

50

250

60

250

	9. 
	Кузнецов Александр Сергеевич

(округ № 2)
	МБДОО ЦРР д/с № 17 Василек»,
Московская область, г. Лобня, ул. Текстильная, д. 14а 

Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью,
Московская область,

г. Лобня, ул. Дружбы, д. 6
МБДОУ д/с № 2 «Полянка»,
Московская область, г. Лобня,

ул. 9 квартал, д. 3 

МБДОУ д/с комбинированного вида № 13 «Сказка»,
Московская область, г. Лобня, ул. Молодежная, д. 16

МБУК ДК «Красная Поляна»

Московская область, г. Лобня, ул. Спортивная, д. 4

МБДОУ ЦРР д/с № 5 «Рябинка»,
Московская область, г. Лобня, ул. Булычева, д. 11

МБДОУ ЦРР д/с № 4 «Ручеек»

Московская область, г. Лобня, Букинское шоссе, д. 12 
	Ремонт помещений

Приобретение мебели

Ремонт помещений

Ремонт веранд

На костюмы

Ремонт помещений

Ремонтные работы

	Управление образования

Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью

Управление образования

Управление образования

Управление культуры

Управление образования

Управление образования


	100

100

150

100

100

100

100



	10. 
	Кузьмиченко Александр Евгеньевич

(единый округ)
	Московская область, г. Лобня, ул. Чехова, д. 2

Московская область, г. Лобня, ул. Чкалова, д. 9

Московская область, г. Лобня, ул. Букинское шоссе, д. 11/3
	Устройство резинового покрытия детской площадки

Устройство резинового покрытия детской площадки

Устройство резинового покрытия детской площадки
	Администрация городского округа

Администрация городского округа

Администрация городского округа
	250

250

250

	11. 
	Матросова Елена Николаевна

(округ № 5)
	МБУ ДО «Школа искусств города Лобня», 

Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д. 15а

МБОУ СОШ № 8 им. Героя Советского Союза Будника Г.Д., 
Московская область, г. Лобня, 
ул. Чехова, д. 13
	Замена напольного покрытия сцены в концертном зале 

Замена окон
	Управление культуры

Управление образования
	600

150

	12. 
	Мерзликин Анатолий Викторович

(округ № 1)
	МБОУ СОШ № 1,

Московская область, г. Лобня, ул. П. Морозова, д. 1

МБОУ Луговская СОШ,

Московская область, г. Лобня, мкр. Луговая, ул. Большая, д. 2

МБОУ СОШ № 8 им. Героя Советского Союза Будника Г.Д., 
Московская область, г. Лобня, ул. Чехова, д. 13

МБДОУ д/с № 3 «Зоренька»,

Московская область, г. Лобня, мкр. Луговая, ул. Научный городок, д. 7а

МБДОУ д/с № 8 «Золотой петушок»,

Московская область, г. Лобня, ул. ком. Агапова, д. 8а

МБДОУ д/с № 1 «Чайка»,

Московская область, г. Лобня, ул. Деповская, д. 18
МБДОО ЦРР д/с № 17 Василек»,
Московская область, г. Лобня, ул. Текстильная, д. 14а
	Ремонт внутренних помещений

Оснащение кабинета информатики

Замена дверей

Приобретение и обустройство теплицы

Замена труб в подвале

Ремонт входной группы
Приобретение и обустройство теплицы


	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования
Управление образования
	75

100

350

50

75

50
50

	13. 
	Мерзликина Светлана Николаевна

(округ № 4)
	МБОО СОШ № 10,

Московская область, г. Лобня, ул. Лобненский бульвар, д. 6
МБДОУ ЦРР детский сад № 18 «Солнышко»,
Московская область, г. Лобня, ул. Юности, д. 7
	Благоустройство территории
Приобретение интерактивных досок
	Управление образования
Управление образования
	600
150

	14. 
	Миронова Елена Борисовна

(округ № 3)
	МБОУ СОШ № 5, 

Московская область, г. Лобня, 

ул. Авиационная, д.1

МБДОУ д/с № 12 «Орлёнок»,

Московская область, г. Лобня, ул. Чкалова, д.8

МБОУ СОШ № 7,

Московская область, г. Лобня, ул. Букинское шоссе, д. 19

МБОУ СОШ № 8 

Московская область, г. Лобня, ул. Чехова, д.13
	Закупка бактерицидных ламп для учебных кабинетов

Устройство односкатной крыши над галереей

Закупка технологического оборудования в школьную столовую 

Замена окон


	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования
	150

200

200

200

	15. 
	Овсянников Даниил Игоревич

(единый округ)
	МБОУ СОШ № 3,

Московская область, г. Лобня, 

ул. Мирная, д. 24а

Московская область, г. Лобня, 

ул. Маяковского

МБОУ СОШ № 7,

Московская область, г. Лобня, 

ул. Букинское шоссе, д. 19

МБДОУ ЦРР детский сад №12 "Орлёнок",
Московская область, г. Лобня, 

ул. Чкалова, д. 8

МБЛПУ ЛЦГБ

Московская область, г. Лобня, 

ул. Заречная, д. 15

МБУ "Центр физической культуры и спорта г. Лобня",
Московская область, г. Лобня, 

ул. 40 лет октября, д. 2
	Приобретение оборудования

Обустройство тротуара

Приобретение оборудования 

Ремонтные работы и приобретение оборудования

Приобретение мебели и оборудования

Закупка спортивного инвентаря
и экипировки
	Управление образования

Администрация городского округа 

Управление образования

Управление образования

Администрация городского округа 

МБУ «Центр физической культуры и спорта г. Лобня»
	200

90

100

150

150

60

	16. 
	Попов Вадим Александрович

(единый округ)
	Отдел соц. развития,

Московская область, 
г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 21

МБЛПУ ЛЦГБ,

Московская область, 
г.о. Лобня, ул. Заречная, д.15

МБУ ДО ЦДО "Чемпион",

Московская область, 
г.о. Лобня, ул. Чехова, д.3А

МБОУ СОШ №8

Московская область, 

г.о. Лобня, ул. Чехова, д.13

МБСКОУ СКОШ

Московская область, 

г.о. Лобня, ул. Павлика Морозова, д. 1Б
	Оказание адресной материальной помощи
Приобретение мебели и медицинского оборудования
Приобретение кимоно и пояса для отделения дзюдо

Замена окон

Приобретение двух проекторов с экранами


	Администрация городского округа 
Администрация городского округа 
Управление образования

Управление образования
Управление образования


	150

240

40

200

120



	17. 
	Рендаков Даниил Дмитриевич

(единый округ)
	МБДОУ д/с № 12 «Орлёнок»,

Московская область, г. Лобня, ул. Чкалова, д.8

МБОУ СОШ № 7,

Московская область, г. Лобня, ул. Букинское шоссе, д. 19

МБОУ СОШ № 8 

Московская область, г. Лобня, ул. Чехова, д.13
	Устройство односкатной крыши над галереей

Закупка технологического оборудования в школьную столовую 

Замена камер видеонаблюдения
	Управление образования

Управление образования

Управление образования
	250

250

250

	18. 
	Соков Алексей Вячеславович

(единый округ)
	МБОУ СОШ № 4,

Московская область, г. Лобня, ул. Чайковского, д. 2

МБОУ СОШ № 9, 

Московская область, г. Лобня, проезд Шадунца, д. 1

МБУ ДК «Чайка»,

Московская область, город Лобня, ул. Дружбы, д.3
	Установка окон
Приобретение школьной мебели для 3А класса
Ремонт внутренних помещений


	Управление образования
Управление образования
Управление культуры

	200
150

400



	19. 
	Стельмах Михаил Алексеевич

(округ № 5)
	МБДОУ д/с № 6 «Березка»,

Московская область, г. Лобня, ул. 40 лет октября, д. 7

МБОУ СОШ № 2,

Московская область, г. Лобня, ул. Фестивальная, д. 1а

МБДОУ д/с № 7 «Ягодка»,

Московская область, г. Лобня, ул. Крупской, д. 10

МБДОУ д/с № 7 «Ягодка»,

Московская область, г. Лобня, ул. Крупской, д. 10
	Ремонт санузла группы № 3 «Белочка»

Ремонт внутренних помещений

Ремонт кровли

Приобретение вытяжного вентилятора
	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования


	150

450

117 666, 00 руб.

32 334, 00 руб.

	20. 
	Шамсутдинов Ренат Тахирович

(единый округ)
	МБОУ СОШ № 4,

Московская область, г. Лобня, ул. Чайковского, д. 2

МБДОУ д/с № 12 «Орленок», Московская область, г. Лобня, ул. Чкалова, д. 8

МБОУ СОШ № 7, 
Московская область, г. Лобня, ул. Букинское шоссе, д. 19

МБДОУ д/с № 11 «Золотая рыбка», 
Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д. 55

МБУ ДО ЦДО «Чемпион», Московская область, г. Лобня, ул. Чехова, д. 3-А

МБОУ СОШ № 5, 
Московская область, г. Лобня, ул. Авиационная, д. 1
	Замена окон (в спортивном зале)

Ремонтные работы 
Приобретение оборудования для пищеблока

Обустройство территории (замена резинового покрытия спортивной площадки)

Ремонтные работы (ремонт кровли)
Ремонтные работы
	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования


	150

150

150

100

100

100

	21. 
	Шестопалова Анжелика Николаевна

(единый округ)
	МБЛПУ ЛЦГБ,

Московская область, г. Лобня, ул. Заречная, д.15
Московская область, г. Лобня, ул. Калинина 8-10

Московская область, г. Лобня, ул. Калинина 30-34
МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Лобня Московской области», 
Московская область, г.о. Лобня,

ул. Ленина, д. 21
	Закупка мебели и информационного табло
Закупка теннисного стола

Закупка детских МАФ

Закупка 2 компьютеров
	Администрация городского округа

Администрация городского округа

Администрация городского округа

Администрация городского округа


	500
50

100

100




2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Кузнецова А.С. - Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов



ВрИП Главы

городского округа Лобня





городского округа Лобня




         А.С. Кузнецов



            Е.В. Баришевский

         «27» 10. 2021 г.

